
 
 
 
 
 
 

 
 
 

INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR 

Resolución Directoral 
Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 

 

No. 1976-22-IPEN/OTAN              Lima, 26 de Julio de 2022 
 
 VISTOS:   Los expedientes, mediante   el que solicitan   revalidar su Licencia Individual, según   
detalle a continuación.  
 

EXP A. PATERNO A. MATERNO  NOMBRES  ACTIVIDAD AUTORIZADA  

3052 ROMERO RIVERA YENY SARITA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3053 MERCADO SEANCAS BLADIMIRO EDUARDO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3065 RODRIGUEZ LIRA JOSE EMILIO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3067 HERRERA APAZA DAYANA ARACELI 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3068 RODRIGUEZ LIRA ALEJANDRO ALVARO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3078 CHIRINOS SICLLA JOSE ANTONIO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3082 PEREZ MENDOZA JOSE FLAVIO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3095 GONZALES NAVARRO CARLIN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3096 SAAVEDRA PEREZ ADITH 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3097 PERALTA BUENDIA MARIA ELIZABETH 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3112 CARDOZO SUAREZ JOLBY RUTH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3113 CHAPARRO ROMERO KEVIN ALBERTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3121 LOAYZA ARANZAMENDI NORA LUZMERIDA OPERADOR EN TELETERAPIA 

3123 CANDIA ESCALANTE NANCY JEANNETH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3125 CARPIO RODRIGUEZ DEBORAH CHRIS 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3138 HUAMAN ESPINOZA RUTH ESTHER 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3154 LOPEZ MEJIA ADA MARINA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3156 CHAVEZ MINAYA DANIEL ROBERTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3157 ROJAS CARDENAS JENNY 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3158 ZAMALLOA HUCHARO MOISES 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3161 URBANO JIMENEZ JORGE LEONEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3162 CORTEZ BOCANGEL GIAMPIERRE ANTONIO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3177 SANCHEZ CASTILLO CARLOS EDUARDO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3178 ORTIZ ESCOBAR PEDRO ENRIQUE 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

3190 CAHUANA TORRES MAYDITH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3192 PODESTÁ LEGONÍA NONOY AMPARO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

 
 
 



3193 MEJIA RODRIGUEZ MIGUEL JUNIOR 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

3200 FLORES CARBAJAL JAVIER JESUS 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 

3213 AGUILAR VERA ALBERTO 
OPERADOR EN RADIOGRAFIA INDUSTRIAL 

PORTÁTIL 

3217 GONZALES VILCHEZ RONNY WILLIAM 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3221 JURADO ZAPATA ELMER 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3228 MAYORGA PEÑA MARITZA VILMA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 

3234 ESPIRITU PACAHUALA FRANCK ENRIQUE 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 

 
  CONSIDERANDO: 

 
Que, en el artículo 4º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes de Radiación 

Ionizante, se establece que las personas que realizan prácticas que supongan exposición a radiaciones 
ionizantes o con fuentes de radiaciones, deberán contar con la autorización correspondiente de la Autoridad 
Nacional; 

 
Que, en el artículo 34º del Reglamento de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de Fuentes 

de Radiación Ionizante, aprobado por Decreto Supremo Nº 039-2008-EM, se establecen los requisitos para 
revalidar la Licencia Individual; 

 
Que, mediante los Informes Técnicos Nº 2198, 2199, 2201, 2202, 2203, 2207, 2200, 2221, 2222, 

2223, 2227, 2228, 2237, 2238, 2258, 2242, 2247, 2248, 2249, 2250, 2262, 2263, 2266, 2267, 2271, 2273, 
2274, 2275, 2288, 2290, 2293, 2294, 2295-22-AUTO del Departamento de Autorizaciones de la Oficina 
Técnica de la Autoridad Nacional (OTAN), se concluye que los solicitantes cumplen con los requisitos y 
normas de seguridad, de conformidad con los dispositivos legales pertinentes, por lo que procede lo 
solicitado; 

 
De conformidad con el artículo 3º de la Ley Nº 28028, Ley de Regulación del Uso de las Fuentes de 

Radiación Ionizante y los artículos 4º y 12º del Reglamento de la Ley Nº 28028, aprobado por Decreto 
Supremo No. 039-2008-EM; 

 
Con los vistos  del Jefe del Departamento de Autorizaciones y del Asesor Legal; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- Revalidar las Licencias Individuales, las mismas que se otorgan en el ámbito de 

la energía nuclear y la seguridad radiológica, de acuerdo a la vigencia otorgada, a partir de la fecha de la 
presente Resolución, según detalle a continuación:  
 

A. PATERNO A. MATERNO  NOMBRES  ACTIVIDAD AUTORIZADA  
AÑOS DE 
VIGENCIA 

ROMERO RIVERA YENY SARITA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

MERCADO SEANCAS BLADIMIRO EDUARDO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

RODRIGUEZ LIRA JOSE EMILIO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

HERRERA APAZA DAYANA ARACELI 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

RODRIGUEZ LIRA ALEJANDRO ALVARO 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CHIRINOS SICLLA JOSE ANTONIO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

PEREZ MENDOZA JOSE FLAVIO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

GONZALES NAVARRO CARLIN 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

SAAVEDRA PEREZ ADITH 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

PERALTA BUENDIA MARIA ELIZABETH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

CARDOZO SUAREZ JOLBY RUTH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CHAPARRO ROMERO KEVIN ALBERTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

LOAYZA ARANZAMENDI NORA LUZMERIDA OPERADOR EN TELETERAPIA 03 

CANDIA ESCALANTE NANCY JEANNETH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CARPIO RODRIGUEZ DEBORAH CHRIS 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

 
 



HUAMAN ESPINOZA RUTH ESTHER 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

LOPEZ MEJIA ADA MARINA 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CHAVEZ MINAYA DANIEL ROBERTO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

ROJAS CARDENAS JENNY 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

ZAMALLOA HUCHARO MOISES 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

URBANO JIMENEZ JORGE LEONEL 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

CORTEZ BOCANGEL GIAMPIERRE ANTONIO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

SANCHEZ CASTILLO CARLOS EDUARDO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

ORTIZ ESCOBAR PEDRO ENRIQUE 

OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

CAHUANA TORRES MAYDITH 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

PODESTÁ LEGONÍA NONOY AMPARO 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

MEJIA RODRIGUEZ MIGUEL JUNIOR 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

FLORES CARBAJAL JAVIER JESUS 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO MÉDICO 

CON RAYOS X 05 

AGUILAR VERA ALBERTO 
OPERADOR EN RADIOGRAFIA 

INDUSTRIAL PORTÁTIL 03 

GONZALES VILCHEZ RONNY WILLIAM 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

JURADO ZAPATA ELMER 
OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

MAYORGA PEÑA MARITZA VILMA 

OPERADOR EN DIAGNÓSTICO DENTAL 

CON RAYOS X 05 

ESPIRITU PACAHUALA FRANCK ENRIQUE 
OPERADOR EN EL USO DE MEDIDORES 

PORTÁTILES 05 

    
Artículo Tercero.- Encargar a la Secretaria General que disponga la publicación de la presente 

Resolución Directoral en la página web institucional (www.ipen.gob.pe), dentro de los cinco (05) días hábiles 
de la fecha de emisión.  

 
            REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE 
 
 
 
 

       ……………………………………………… 
               JORGE LEONIDAS CONDORI CCARI   

           Director de la Oficina Técnica de la Autoridad Nacional 
                 Instituto Peruano de Energía Nuclear 

 

http://www.ipen.gob.pe/

		2022-07-26T14:40:56-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T14:41:37-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T14:42:07-0500
	MONTANO CHUQUI Leoncio Alberto FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T16:10:23-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T16:10:35-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T16:10:46-0500
	RAMIREZ QUIJADA Renan FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T17:26:26-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T17:26:56-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-07-26T17:30:11-0500
	CONDORI CCARI Jorge Leonidas FAU 20131371293 soft
	Soy el autor del documento




